
Sestava vytvořena 17.1.2023 v 08:21 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/04. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 24.1.2023

10. Přesun finančních prostředků mezi běžnými a kapitálovými
výdaji rozpočtu Odboru správy majetku MMB, návrh rozpočtového

opatření

Anotace
Odbor správy majetku MMB předkládá návrh rozpočtového opatření, které se týká přesunu finančních
prostředků mezi běžnými a kapitálovými výdaji rozpočtu Odboru správy majetku MMB. Jedná se o
přesun finančních prostředků mezi následujícími rozpočtovými položkami: v rámci paragrafu 6171 z
rozpočtové položky 5171 na rozpočtovou položku 6121, ORG 3282 Technické zhodnocení objektů MMB a
na rozpočtovou položku 6122, ORG 3003 Nestavební investice OSM. A dále přesun finančních
prostředků mezi následujícími rozpočtovými položkami: v rámci paragrafu 3613 z rozpočtové položky
5171 na rozpočtovou položku 6121, ORG 3283 Technické zhodnocení objektů města.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č....... tohoto zápisu na základě
navrženého přesunu finančních prostředků mezi běžnými a kapitálovými výdaji
rozpočtu Odboru správy majetku MMB.

Stanoviska

Schváleno Radou města Brna č. R9/014 dne 11.1. 2023. Finanční výbor bude věc projednávat dne
18.1. 2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Bc. Petr Gabriel
vedoucí odboru - Odbor správy majetku
17.1.2023 v 08:21
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Pavel Blažík
vedoucí úseku - 3. úsek
13.1.2023 v 10:36

Strana 1 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha k usnesení (RO - Přesun v rozpočtu běžných a kapitálových výdajů
OSM.pdf)

5 - 5

Strana 2 / 5



Důvodová zpráva: 
 

 

Odbor správy majetku MMB (dále jen „OSM“), předkládá orgánům města Brna návrh 
rozpočtového opatření, jehož předmětem je přesun finančních prostředků z rozpočtové položky 
běžných výdajů na rozpočtovou položku kapitálových výdajů Odboru správy majetku MMB. 

Tyto kapitálové výdaje nebyly v rozpočtu OSM alokované při sestavování rozpočtu pro rok 
2023, jelikož nebyly zasmluvněny žádnými aktuálními závazky. Nicméně v průběhu roku 
vyplyne potřeba z těchto položek kapitálových výdajů hradit.  
 

Jedná se o přesun finančních prostředků z rozpočtové položky běžných výdajů v rámci 
paragrafu 6171 z rozpočtové položky 5171 na rozpočtovou položku kapitálových výdajů 6121, 

ORG 3282 Technické zhodnocení objektů MMB a o přesun finančních prostředků z rozpočtové 
položky běžných výdajů v rámci paragrafu 3613 z rozpočtové položky 5171 na rozpočtovou 
položku kapitálových výdajů 6121, ORG 3283 Technické zhodnocení objektů města. 
Přesouvaná částka je vždy 500 tis. Kč. Jde o částku, která byla na dotčených rozpočtových 
položkách alokována i v roce 2022. 

 

Dále jde o přesun finančních prostředků z rozpočtové položky běžných výdajů v rámci 
paragrafu 6171 z rozpočtové položky 5171 na rozpočtovou položku kapitálových výdajů 6122, 

ORG 3033 Nestavební investice OSM. Částka na této položce ve výši 600 tis. Kč bude určena 
na financování realizace akce „Pořízení akustických závěsů do sálu Rady, která měla být 
realizována již v roce 2022, ale došlo k prodloužení termínu realizace. 
 

V rozpočtu OSM nejsou na výše uvedené rozpočtové položky alokovány finanční prostředky, 
proto OSM předkládá tabulku rozpočtového opatření, které je nezbytně nutné k zajištění 
finančních prostředků na úhradu výše uvedených kapitálových výdajů v objektech ve správě 
OSM.  

 

Rozpočtové opatření nepodléhá projednání v komisích RMB. 

 

Schváleno Radou města Brna č. R9/014 ze dne 11.1.2023. Finanční výbor bude věc projednávat 
dne 18.1.2023. Materiál nepodléhá projednání v Komisích Rady města Brna. 

 

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit rozpočtové opatření dle 
tabulky na základě navrženého přesunu finančních prostředků mezi běžnými a kapitálovými 
výdaji rozpočtu Odboru správy majetku MMB. 
  

Schváleno jednomyslně 10 členy 
 

JU
D

r.
 

V
aň

ko
vá

 

M
g

r.
  

Če
rn

ý 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

JU
D

r.
 

K
er

n
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c.

  

A
b

er
l 

In
g

. 
ar

ch
. 

 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

  

Ch
vá

ta
l 

In
g

. 

K
ra

to
ch

ví
l 

JU
D

r.
 

M
at

on
oh

ov
á 

JU
D

r.
  

O
li

v
a 

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

 

 

Strana 3 / 5



 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upravený rozpočet Úprava Rozpočet 
k 2.1.2023 rozpočtu + - po  změně

6600 6171 5171 7660 Opravy a udržování 21 208 -600 20 608

6600 6171 6122 3003 Nestavební investice OSM 0 600 600

6600 6171 5171 7660 Opravy a udržování 21 208 -500 20 708

6600 6171 6121 3282 Technické zhodnocení objektů MMB 0 500 500

6600 3613 5171 7660 Opravy a udržování 36 280 -500 35 780

6600 3613 6121 3283 Technické zhodnocení objektů města 0 500 500

Rozpočtové opatření

Běžné a kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                              

Strana 5 / 5


